

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 28/2023**, Processo Administrativo nº **5040/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de uniformes para uso dos servidores da Prefeitura Municipal de Sabará, em atendimento às Secretarias Municipais de Administração, Educação, Desenvolvimento Social, Cultura, Meio Ambiente e Esportes., conforme especificações e demais condições contidas neste Edital e seus anexos.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CONFECOES MCB LTDA - 18.381.449/0001-02 licitamcb@gmail.com - (43) 3432-4905	363.342,00	276.850,50	86.491,50 Proveito - 23,8%
DIAS MELLO LTDA - 30.121.855/0001-31 licitacoesdiasmello@gmail.com - (37) 3222-4832	203.719,50	90.525,00	113.194,50 Proveito - 55,6%
FERNANDO UNIFORMES EIRELI - 21.008.058/0001-51 licitacao@spuniformes.com - (44) 3354-9010	318.519,00	200.854,50	117.664,50 Proveito - 36,9%
HANGAR COMERCIO E CONFECOES LTDA - 41.888.287/0001-15 adm@hangar86.com.br - (31) 99702-6058	194.778,50	55.800,00	138.978,50 Proveito - 71,4%
<b>Totais</b>	<b>1.080.359,00</b>	<b>624.030,00</b>	<b>456.329,00</b> <b>Proveito - 42,2%</b>

## Detalhes

**Thiago Zandona Vasconcellos** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> FERNANDO UNIFORMES EIRELI - <b>CPF/CNPJ:</b> 21.008.058/0001-51				
<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 07/07/2023 11:02:18</b>			
LOTE 2				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAMISETA POLO ADMINISTRATIVO.	7.050,00	UNIDADE	28,49	200.854,50
<b>Marca:</b> FU	<b>Fabricante:</b> FERNANDO UNIFORMES	<b>Modelo:</b> PADRÃO		

<b>Fornecedor:</b> HANGAR COMERCIO E CONFECOES LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 41.888.287/0001-15				
<b>Lote 3</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 07/07/2023 11:02:18</b>			
LOTE 3				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA.	1.850,00	UNIDADE	15,00	27.750,00
<b>Marca:</b> PROPRIO	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b> PROPRIO		
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 07/07/2023 11:02:18</b>			

LOTE 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMISA TRADICIONAL MANGA LONGA.	1.650,00	UNIDADE	17,00	28.050,00
<b>Marca:</b> PROPRIO		<b>Fabricante:</b> PROPRIO		<b>Modelo:</b> PROPRIO

**Fornecedor:** DIAS MELLO LTDA - **CPF/CNPJ:** 30.121.855/0001-31

Lote 6	Data/Hora da Homologação - 07/07/2023 11:02:18			
LOTE 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMISA DRY FIT MANGA CURTA.	2.350,00	UNIDADE	21,60	50.760,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA		<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA		<b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 07/07/2023 11:02:18			
LOTE 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMISA DRY FIT MANGA LONGA.	1.650,00	UNIDADE	24,10	39.765,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA		<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA		<b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL

**Fornecedor:** CONFECÇOES MCB LTDA - **CPF/CNPJ:** 18.381.449/0001-02

Lote 1	Data/Hora da Homologação - 07/07/2023 11:02:18			
LOTE 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMISA EM MALHA PV 65 POLIESTER, 35 VISCOSE, GRAMATURA MINIMA 170G, GOLA REDONDA EM RIBANA, SILK POLICROMIA FRENTE COSTAS, APROXIMADAMENTE 20 X 15CM, SILK POLICROMIA MANGAS DIREITA E ESQUERDA, 10 X 10C.CORES DIVERSAS	10.050,00	UNIDADE	19,01	191.050,50
<b>Marca:</b> PROPRIA		<b>Fabricante:</b> CONFECÇÕES MCB		<b>Modelo:</b> PROPRIO
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 07/07/2023 11:02:18			
LOTE 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCA TRADICIONAL.	1.650,00	UNIDADE	52,00	85.800,00
<b>Marca:</b> PROPRIA		<b>Fabricante:</b> CONFECÇÕES MCB		<b>Modelo:</b> PROPRIO

Sabará, 07 de Julho de 2023.

Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos